
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/11596 

 Del: 29/12/2020 

 Proponente: P.O. Amministrativa Sport 

 

OGGETTO: 

Affidamento ex art. 1 co. 2 lett. a) D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020 alla Ditta Tecnoclean di Daniele 

Degl’Innocenti l’esecuzione dell'intervento di riparazione della macchina lavapavimenti marca ing. O. 

Fiorentini modello I 18 elettrica, necessaria per la gestione del Palazzetto dell’Impianto comunale Giuliano 

Borsieri.

 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019, esecutiva 
a  termini  di  legge,  avente  per  oggetto  "Documenti  di  programmazione 
2020-2022:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  DUP,  bilancio 
finanziario,  nota  integrativa  e  piano  triennale  investimenti.",  sono  stati 
approvati  i  documenti  di  programmazione  economica  dell’Ente  2020  – 
2022;

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  114  del  22/4/2020  è  stato 
approvato il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020-2022, e che con il 
medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati 
ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione del programma;

Pag. 1 di 6 DD/2020/11596



VISTE le Determinazioni Dirigenziali:

• n.  764  del  30/01/2020,  mediante  la  quale  il  Direttore  della  Direzione 
Cultura e Sport ha attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile della 
Posizione Organizzativa “Amministrativa del Servizio Sport”, dal 01/02/2020 
al 31/01/2021 individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni e 
competenze;

• n.  4123/2020,  esecutiva,  mediante  la  quale  sono  state  assegnate,  tra 
l’altro, le deleghe di funzioni dirigenziali di cui all’art. 25 del regolamento 
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, la responsabilità 
dei  contratti  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  fino  a  euro  40.000  per 
singolo  intervento,  la  stipula  dei  contratti  attraverso scambio  di  lettere 
commerciali entro il tetto di spesa di euro 40.000, firma e gestione di atti e 
provvedimenti di spesa riferiti a convenzioni, erogazione di contributi il cui 
impegno non superi i limiti di 40.000;

• DD n. 4123 del 28/06/2020, esecutiva, sono state assegnate al sottoscritto, 
tra  l’altro,  le  deleghe  di  funzioni  dirigenziali  di  cui  all’art.  25  del 
regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Considerato:

- che è necessario procedere con urgenza alla riparazione della macchina 

lavapavimenti marca ing. O. Fiorentini modello I 18 elettrica, necessaria per la 

gestione del Palazzetto dell’Impianto comunale Giuliano Borsieri, Via Massa, 

attualmente, fino a conclusione della procedura di gara, in gestione diretta del 

Servizio Sport;

- che a tal fine è stata interpellata la ditta specializzata la Tecnoclean di Daniele 

Degl’Innocenti di Calenzano, Via Antonio Meucci (Fi), IVA e CF: 01328520935 che 

si è dichiarato disponibile ad eseguire i seguenti interventi riparazione:

revisione e riparazione dell’impianto elettrico, dell’alimentazione spazzole, 

manutenzione piatto portaspazzole, il tutto per euro 190 euro, oltre IVA 22%, per 

una spesa complessiva di euro 231,80;

Dato atto che la spesa rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto 5.000,00 

euro (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento 

Pag. 2 di 6 DD/2020/11596



telematico, così come stabilito dall'art.1 comma 450 della Legge 296/2006 e 

s.m.i.;

Dato  atto  che  per  il  preventivo per  la  la  riparazione  del  lavapavimento  in 

oggetto,  conservato agli  atti  del servizio sport,  è stato richiesto direttamente 

dalla  Società  provvisoriamente  incaricata  della  custodia  dell’Impianto  UPD 

Isolotto in data 27 novembre 2020;

Dato atto, inoltre, che la prestazione verrà effettuata entro il 31.12.2020;

Considerato  che  per  per  la  fornitura  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  a 

75.000 euro  è  consentito  l’affidamento diretto  da  parte  del  responsabile  del 

procedimento,  ai  sensi  dell’art.  1  co.  2  lett.  a)  D.L.  76/2020  convertito  in 

L.120/2020 e successive modifiche ed integrazioni;

Acquisito il seguente smart CIG: Z3E2FB640E

Preso atto:

• della  comunicazione  del  beneficiario  di  attivazione  del  conto  corrente 

dedicato ai sensi della Legge n.136/2010;

• dell'esito positivo dei controlli sul casellario ANAC;

• che il DURC risulta regolare ;

Pag. 3 di 6 DD/2020/11596



Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio dopo 

l'esecutività del presente provvedimento, provvederà ad inviare ordine scritto di 

fornitura ai sensi dell'art.32, comma 14 del Codice Contratti Pubblici e dell'art. 4, 

comma 2, lettera b) del Regolamento Comunale sull'attività contrattuale;

Visti:

- gli artt. 107. 183, 192 del TUEL;

- l’art. 1 co. 2 lett. a) D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020 ;

- gli artt. n. 81 c. 3 e 58 dello Statuto del Comune di Firenze ;

- l’art. n.33 del Regolamento di Contabilità;

- il vigente Regolamento generale per l'attività contrattuale,

-  l’art.  n. 21 del  vigente Regolamento di  Organizzazione -  Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi;

Dato Atto che il Responsabile del procedimento in questione è il sottoscritto, 

Responsabile P.O. Amministrativa del Servizio Sport, e che, ai fini del presente 

provvedimento, non sussistono situazioni  di conflitto di interesse, ai sensi del 

codice dei Contratti pubblici;

Ritenuto di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Pag. 4 di 6 DD/2020/11596



DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) di affidare ex art. 1 co. 2 lett. a) D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020 alla 

Ditta Tecnoclean di Daniele Degl’Innocenti di Calenzano, Via Antonio Meucci (Fi) 

(cod. anagrafico 65904),  Partita IVA/C.F.:  01328520935, l’esecuzione del sopra 

descritto intervento di riparazione della macchina lavapavimenti marca ing. O. 

Fiorentini  modello  I  18  elettrica,  necessaria  per  la  gestione  del  Palazzetto 

dell’Impianto  comunale  Giuliano  Borsieri,  Via  Massa,  attualmente,  fino  a 

conclusione della procedura di gara, in gestione diretta del Servizio Sport di cui 

all’allegato preventivo, conservato agli atti del servizio sport, per una spesa di € 

190,00 oltre Iva;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 231,80 di cui € 190,00 per il servizio e 

€ 41,80 per IVA 22%, sul Capitolo 30510 del bilancio d’esercizio 2020;

3) di dare atto: 

- che il CIG della presente procedura è Z3E2FB640E; 

- che il RUP della presente procedura è il Dott. Enzo Ventroni P.O Amministrativa 

Sport del Servizio Sport; 

- che, per quanto attiene la forma contrattuale, si provvederà mediante lo 

scambio di lettere secondo gli usi del commercio; 

Pag. 5 di 6 DD/2020/11596



Firenze, lí 29/12/2020 Sottoscritto digitalmente da

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2020 30510 2020/8919 € 231,80
65904 - TECNOCLEAN di 

DegI'Innocenti Daniele

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 6 di 6 DD/2020/11596


	Determinazione dirigenziale DD/2020/11596

